



Regeringskansliet
Finansdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Betänkandet Moderniserade regler för ideella sektorn (SOU 2009:65)

Ert dnr Fi2009/4937

Civilförsvarsförbundet **tillstyrker** i huvudsak utredningens förslag, men förbundet vill ur sitt specifika perspektiv emellertid uppmärksamma departementet på följande:

Alla ideella organisationers verksamhet låter sig inte sorteras in i ett enda "fack". Vissa organisationer är exempelvis sektorsöverskridande. Civilförsvarsförbundet är en sådan organisation, vilket ger samhället mervärden. Det faktum att en organisation arbetar över administrativa gränser bör därför aldrig vara negativt eller försvärande för relationen mellan staten och samhällets idéburna organisationer.

Civilförsvarsförbundet bedriver en verksamhet som kännetecknas av ett mångsidigt arbete för ett säkrare samhälle präglad av en helhetssyn på behov och resurser. Från att tidigare haft en direkt, ensidig koppling till det civila försvaret, och därmed krig och konsekvenser av krig, har förbundet utvecklat verksamheten. **Vi arbetar numera med hela skalan av hot och säkerhetsrisker som drabbar medborgare. Det finns väl dokumenterade effektivitetsskäl för att vi gör så.** Mer konkret innebär det att verksamheten gör avstamp i den enskilda människans vardag med de s.k. vardagsolyckorna. Via mer sällan, men nog så allvarliga, kriser och katastrofer bidrar vi även med resurser om ett krig skulle drabba Sverige.

Den från början enda uppgiften har, som en följd av samhällsutvecklingen, blivit något av en "ytterlighetsuppgift". **Resultatet däremot är att Civilförsvarsförbundet nu gör nytta och skillnad både till vardags och vid kris, dvs. i alla lägen.** Frågor om människors skydd och säkerhet bör utifrån sitt faktiska innehåll likaväl ses som **välfrågor** som **försvarsfrågor**. De ingår i flera departements ansvarsområden och i ännu fler statliga myndigheters uppgifter.

Civilförsvarsförbundet menar att det finns anledning att uppmärksamma detta förhållande i de fortsatta övervägandena av vad som är ett allmännyttigt ändamål (4.3) och hjälpverksamhet bland behövande (4.4.3) och uppgiften att stärka Sveriges försvar under samverkan med militär eller annan myndighet (4.4.6).

Avsnittet 4.4.6 anser Civilförsvarsförbundet fortfarande vara alltför präglad av militära aspekter. Det faktum att riksdagen i flera beslut framhållit, att de hot och risker som finns mot det svenska samhället är av icke-militär karaktär borde uppmärksammas tydligare. Ideellt engagemang kopplat till klimatförändringar, andra naturrelaterade händelser, pandemier, terrorattacker är exempel på icke-militära hot, som enligt Civilförsvarsförbundet måste lyftas fram och genom lämpliga och tydliga formuleringar inkluderas i den föreslagna defi-

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax
Box 2034 169 02 Solna	Ekensbergsvägen 128, 7 tr Sundbyberg	Tel vx: 08-629 63 60 Direkt: 08-629 63 75 Mobil: 070-647 60 95 E-post: anders.m.johansson@civil.se Hemsida: www.civil.se	08-629 63 83

initionen av 4.4.6. Begreppet **samhällsskydd och krisberedskap** bör därför ingå i beskrivningen.

Med vänlig hälsning

Anders M. Johansson
Generalsekreterare